
広 報�� 2018／11  ２９

  9月分 入札結果をお知らせします入札結果をお知らせします入札結果をお知らせします
掲載内容は２５０万円以上の工事・業務・物品等です

◇お問い合わせ先
　岐阜八幡労働基準監督署　☎ 65-2101　（労働基準法の窓口）／ハローワーク岐阜八幡　 ☎ 65-3108

����� ������ ������ � （郡上市雇用対策協議会）～輝く未来に向かって～ ～輝く未来に向かって～ 

◇知っておきたい労働基準法

　働く際には、「労働基準法」という法律を知っておく必要があります。自分を守るためのルールにもなります

ので、基本的な知識を覚えておきましょう。

工　　期落札業者請負金額場　　所契　　　約　　　名

H３１.３.２８～H３０.９.７中日本航空（株）
岐阜支店17,820,000八幡町島谷地内郡上市統合型ＧＩＳ更新業務

H３０.１２.１４～H３０.９.１４（有）前田プロパン12,150,000八幡町市島地内たかお浴室循環追炊配管工事

H３１.３.２５～H３０.９.１４白鳥建設（業）31,071,600白鳥町大島地内大平線第１工区改良工事（その１）

H３１.３.２５～H３０.９.２０（株）名畑組120,254,760
八幡町職人町～鍛冶屋
町他地内無電柱化整備本体管路（第４工区）工事

H３０.１２.２８～H３０.９.２０（株）飛州コンサルタント　
郡上営業所2,808,000大和町島地内市道洞口７号線物件等調査委託業務

H３０.１２.２５～H３０.９.２１（株）三栄コンサルタント　
郡上支社3,996,000八幡町島谷地内耐震性貯水槽設置測量設計業務

H３０.１１.３０～H３０.９.２８（株）アイゲン9,504,000八幡町那比地内雁子林道舗装工事

H３１.３.２２～H３０.９.２８瀬上建設（株）46,882,800白鳥町干田野地内干田野～石徹白林道開設工事

H３１.３.２２～H３０.９.２８（株）畑佐土木42,684,840明宝奥住地内鎌辺～明山林道開設工事

H３０.１１.３０～H３０.１０.１穂積建設（株）5,400,000高鷲町鷲見地内白尾～鷲見林道改良工事

H３０.１１.３０～H３０.１０.１（株）ヤマシタ工務店6,696,000大和町剣地内上剣農道舗装工事

H３１.３.２５～H３０.１０.１（株）アイゲン38,880,000八幡町殿町地内ポケットパーク整備工事

H３１.２.２８～H３０.９.２８（株）野田コンサルタント5,886,000白鳥町那留地内市道那留線箱型函渠設計業務

H３０.１２.１０～H３０.１０.２（株）白滝工業15,390,000明宝大谷地内道の駅　明宝　物産館２階改修工事

※労働条件については、会社が作成する書面

（労働条件通知書等）で必ず確認しましょう！

　出典：厚生労働省「労働基準法の基礎知識」より

①労働条件の明示
　労働者を採用するときは、書面で労働条件を明

示しなければなりません。

②賃金
　賃金は通貨で、直接労働者に、全額を、毎月１

回以上、一定の期日を定めて支払わなければなり

ません。また、労働者の同意があっても最低賃金

額を下回ることはできません。

③労働時間
　労働時間の上限は、１日８時間、１週４０時間

（一部の業種は４４時間）です。

④休憩・休日
　１日の労働時間が６時間を超える場合には、４５

分以上、８時間を超える場合には、１時間以上の

休憩を、勤務時間の途中で与えなければなりませ

ん。　少なくとも１週間に１日、または４週間を通

じて４日以上の休日を与えなければなりません。

⑤割増賃金
　時間外労働、休日労働、深夜労働（午後１０時

から午前５時）を行わせた場合には、割増賃金

を支払わなければなりません。

⑥年次有給休暇
　雇い入れの日（試用期間含む）から、６ヵ月

間継続勤務し、全所定労働日の８割以上出勤し

た労働者には年次有給休暇が与えられます。

⑦解雇・退職
　やむを得ず、労働者を解雇する場合は、３０日

以上前に予告するか、解雇予告手当（平均賃金

の３０日分以上）を支払わなければなりません。

⑧就業規則
　常時１０人以上の労働者を使用している場合

は、就業規則を作成し、労働者代表の意見書を

添えて、所轄労働基準監督署に届け出なければ

なりません。

岐阜県の最低賃金（平成３０年１０月１日～）

　　　　825円（時間額）
※特定（産業別）最低賃金以外


